
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 октября 2016 года  
№ 

2925 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации 

 

В целях совершенствования порядка планирования расходов бюджета города 

Костромы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 

Российской Федерации", Порядком разработки документов стратегического планирования 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года 

№ 274, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 

2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 

Костромы от 18 марта 2015 года № 555, от 5 июня 2015 года № 1338, от 18 июня 2015 года № 

1447, от 25 августа 2015 года № 2360, от 22 сентября 2015 года № 2671, от 6 октября 2015 

года № 2861, от 23 октября 2015 года № 3036, от 26 февраля 2016 года № 404, от 21 марта 

2016 года № 597) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:  

"1.3. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня 

муниципальных программ города Костромы, утверждаемого постановлением 

Администрации города Костромы (далее – Перечень муниципальных программ). 

Проект Перечня муниципальных программ формируется Управлением экономики 

Администрации города Костромы (далее – Управление экономики) с учетом предложений 

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Костромы и содержит 

информацию о наименованиях муниципальных программ, ответственных исполнителях, 

исполнителях, основных направлениях реализации муниципальных программ. 

Внесение изменений в Перечень муниципальных программ в части его дополнения 

муниципальными программами и (или) исключения из него муниципальных программ 

производится не позднее 1 мая текущего года постановлением Администрации города 

Костромы, проект которого готовит Управление экономики на основании предложений 

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Костромы. Отраслевые 

(функциональные) органы Администрации города Костромы не позднее 1 апреля текущего 

года направляют в Управление экономики предложения о внесение изменений в Перечень 



 

 

муниципальных программ в части его дополнения муниципальными программами и (или) 

исключения из него муниципальных программ. 

Внесение изменений в Перечень муниципальных программ в части изменения c 

наименования и (или) направлений реализации муниципальной программы производится не 

позднее 26 октября текущего года постановлением Администрации города Костромы, проект 

которого готовит ответственный исполнитель. 

Перечень муниципальных программ подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет"."; 

1.2. в абзаце втором пункта 1.5 слова "при включении ее в Перечень муниципальных 

программ," исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

официальному опубликованию. 

3. Установить, что до 1 января 2017 года пункты 1.3 и 1.5 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением 

Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242 (с изменениями, 

внесенными настоящим постановлением) применяются исключительно в целях составления и 

рассмотрения проекта бюджета города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов.  

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 
 


